Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
Telefone Gabinete: (27)99807-7119/3343-2350 (Ramal 215)

Câmara Municipal de Cariacica

Gabinete do Vereador André Lopes

REQUERIMENTO N°      /2019

Exmo. Senhor Ângelo Cesar Lucas

Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

O Vereador André Lopes, no uso de suas atribuições regimentais, com fundamento

no art. 30 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, requer autorização de Vossa

Excelência para realização de Audiência Pública com o tema ‘A importância da

Petrobras e seus impactos para a sociedade’. A data para realização da mesma

será no o dia 28 de Novembro de 2019 (quinta-feira), às 19h, no Plenário desta

Casa de Leis. Na ocasião, necessitaremos da seguinte estrutura:

Serviço de Sonorização

Liberação de um funcionário da Comunicação para registro fotográfico

Serviço de transmissão ao vivo na TV web (Câmara) ao vivo e postagem no Canal do

Youtube

Microfones

Projetor de slides (data-show)

Agua/copos/café/ jarras para água e serviço de garçom

JUSTIFICATIVA

Em nosso papel legislador, requeremos abrir o espaço desta casa de leis para

discutir ‘A importância da Petrobras e seus impactos para sociedade’.

Petróleo Brasileiro S.A. (Petrobras) é uma empresa de capital aberto (sociedade

anônima), cujo acionista majoritário é o Governo do Brasil (União), sendo portanto,

uma empresa estatal de economia mista. Com sede no Rio de Janeiro,

opera atualmente em 25 países, no segmento de energia, prioritariamente nas áreas

Identificador: 3100300039003400300031003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
Telefone Gabinete: (27)99807-7119/3343-2350 (Ramal 215)

de exploração, produção, refino, comercialização e transporte de petróleo, gás

natural e seus derivados.

Plenário Vicente Sartório Santini, 18 de Novembro de 2019.

André Lopes

Vereador – PT

Identificador: 3100300039003400300031003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-11-18T12:02:43-0300